SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marcelo Deda Chagas - Bairro Rosa Elze – São Cristovão/SE

  (079) 3194-6435/98134-8868 -  CEP  49.107-230
 Home Page:   http://www.ufs.br  E-mail: consu@academico.ufs.br

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 22 de outubro de 2024

CONVOCAÇÃO Nº 06/2024/CONEPE

Senhor (ª) Conselheiro (ª),

Convocamos Vossa Senhoria, para uma Reunião Ordinária deste Conselho, a realizar-se no dia

25 de outubro (sexta-feira) às 8h30, Sala de Reuniões dos Conselhos Superiores, prédio da

Reitoria, 1º andar, com a seguinte Ordem do Dia:

1º Discussão e aprovação da Ata de  30.08.2024

2º Processo nº 24. 949/2024-17 proposta criação do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal

(Lato Sensu) do Departamento de Administração da UFS de São Cristóvão.

RELATORA: CONSª JANE DELANE REIS PIMENTEL SOUZA

3º Processo nº 22.395/2024-13 proposta de Regimento do Programa de Pós Graduação em Ciencia

do Movimento.

RELATORA: CONSª PATRÍCIA DE AZEVEDO CASTELO BRANCO DO VALE

4º Processo nº 50.671/2023-44 Proposta criação do Curso de graduação em Educação Especial

Inclusiva.

RELATORA: CONSª ADRIANA ANDRADE CARVALHO

5º Processo nº 24. 946/2024-75 Proposta criação do Curso de Especialização em Gestão Pública (Lato

Sensu) do Departamento de Administração da Campus de São Cristóvão.

RELATORA: CONSª FERNANDA AMORIM ACCORSI

6º Processo nº 30.232/2024-04 Proposta criação do Programa Nacional de Mestrado Profissisonal

em Educação Inclusiva em Rede Nacional - PROFEI.

RELATORA: CONSª ANA BEATRIZ GARCIA COSTA RODRIGUES

7º Processo nº 47.675/2023-45 Recurso interposto por Ranisom Souza Martins aluno da Pós

Graduação em Economia.

RELATORA: CONSª MARTA ÉLID MATEUS

8º Processo nº 050661/2023-17 Proposta Pedagógica para Criação do Curso de Graduação em

Educação do Campo Licenciatura – PROLEC.

                   RELATORA: CONSª CAROLINA NUNES COSTA BOMFIM

9º O Que Ocorrer

Rose Mary Silveira Menezes

Secretária dos Conselhos Superiores

http://www.ufs.br/